令和５年３月２８日

新入生保護者の皆様

練馬区立仲町小学校

校長 米田 典子

令和５年度入学式の変更等について

 保護者の皆様、お子様のご入学おめでとうございます。本校では４月６日に入学式を行う予

定です。練馬区から入学式についての通知が発出され、その内容に従い２月にご案内した点か

らいくつか変更等がありますのでお知らせいたします。

１ 【変更】

入学式においてはマスクの着用を求めないことを基本とします。ただし、基礎疾患がある

  などの事情によりマスクの着用を希望される場合などは、個人の判断で着用して構いませ

ん。

２ 【変更】

国歌斉唱・校歌斉唱は歌唱をいたします 。

３ 座席の間隔をとるため、体育館会場には保護者の方、２名までの参加とさせていただきま

す。保護者以外の方や兄弟などの参加はご遠慮ください。特別な事情により保護者以外の

方が参加を希望され場合、事前に学校までご連絡ください。

４ 入学式後の写真撮影は校庭で、児童のみの参加とさせていただきます。雨天の場合は体育

館で児童のみの参加となります。

５ 入学式終了後、保護者の方は晴れの場合は体育館で、雨天の場合は２年生の教室で持ちも

のなどについての説明があります。児童には各教室で担任より学級指導があります。

下校は１２時頃の下校の予定です。

【問い合わせ】

練馬区立仲町小学校

副校長 岡田 知樹

電話 ３９３２－５３６０